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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: “Merri gjërat në duart tuaja” 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 14, 065.10;  Bashkënfinancimi (nëse ka) € 0 

Kohëzgjatja: Fillimi: 01/09/2019 
Përfundimi:  29/02/2020 

Organizata 
implementuese: 

VKBIK 

Kontaktet e 
Organizatës: 
Adresa, e-maili, 
telefonat. 

Planajne, Prizren, 

vkbikosova@hotmail.com 

044317 201, 044 306 705 

Grupet e synuara: Të rinjtë Boshnjak nga zonat rurale të komunës së Prizrenit 

Partnerët: // 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Integrimi social i të rinjëve  

Të rinjtë do të kenë më shumë mundësi të përfaqësohen në tregun e punës 

Qëllimi i përgjithshëm: T’iu mësojmë të rinjëve aftësi të buta për karrierën e tyre të suksesshme dhe të biznesit, që 
përmes punës vullnetare t’i njohin interesat dhe potencialet e tyre dhe të kenë më shumë 
mundësi të kyçen në tregun e punës 

Aktivitetet kryesore: 1. Animacioni dhe identifikimi i të rinjëve 
2. Takimet periodike 
3. Identifikimi i kompanive private 
4. Trajnimi i të rinjëve 
5. Vullnetarizmi 

Rezultatet e pritura:  1. Të rinjtë do të mësojnë aftësi të shkrimit, udhëheqjes dhe vullnetarizmit 
2. Aplikimi i njohurive të marra në trajnime përmes vullnetarizmit në ndërmarrje private 

dhe përfshirje të pavarur sociale në gjetjen e një pune 
3. Inkurajimi i zyrave të punësimit, qeverisë lokale dhe kolegjeve dhe shkollave të 

mesme për të organizuar projekte të ngjashme me qëllim që të rinjtë të jenë më të 
suksesshëm në arritjen e qëllimeve të tyre 
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